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УКРАЇНА

ВЕЛИКОБУРЛУЦЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ВІДДІЛ ОСВІТИ
НАКАЗ

30.09.2015                                  Великий Бурлук                                № 251                                
	Про організацію роботи з дітьми старшого дошкільного віку в ДНЗ та ЗНЗ Великобурлуцького району у 2015-2016 навчальному році
	


На виконання Законів України «Про освіту», «Про дошкільну освіту» (ст.19), «Про внесення змін до законодавчих актів з питань загальної середньої та дошкільної освіти щодо організації навчально-виховного процесу», Державної цільової соціальної програми розвитку на період до 2017 року, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 13.04.2011 № 629, листів Міністерства освіти і науки України від 17.08.2005 № 1/9-431 «Про організацію короткотривалого перебування дітей у дошкільних навчальних закладах», від 04.10.2007 № 1/9-583 «Про систему роботи з дітьми, які не відвідують дошкільні навчальні заклади», від 07.05.2007 № 1/9-263 «Про організацію обліку дітей дошкільного віку», від 17.12.2008 № 1/9-811 «Про здійснення соціально-педагогічного патронату», від 13.05.2010 № 1/9-316 «Про використання приміщень дошкільних навчальних закладів», від 27.09.2010        № 1/9-666 «Про організацію роботи з дітьми п’ятирічного віку», інструктивно-методичного листа Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від 21.05.2012 № 1/9-388 «Про організацію роботи в дошкільних навчальних закладах  у  2012/2013  навчальному році»,  наказів Міністерства освіти і науки, 
молоді та сорту України від 21.05.2012 № 604 «Про навчальну програму розвитку  дітей  старшого  дошкільного  віку «Впевнений старт», від 22.05.2012 

№ 615  «Про затвердження  Базового  компонента  дошкільної  освіти  (нова редакція), з метою забезпечення 100% охоплення усіма формами дошкільної освіти дітей старшого дошкільного віку, які проживають на території обслуговування
НАКАЗУЮ:
1. Організувати роботу з дітьми старшого дошкільного віку по підготовці до школи в дошкільних та загальноосвітніх навчальних закладах району.

                                                                                      Протягом  навчального року

         2. Заступнику завідуючої РМК  Ковтун Л.І.:
    2.1. Створити персоніфікований банк даних дітей 5-річного віку.

                                                                                         До 01.10.2015
  2.2. Скласти банк даних про дітей 5-ти річного віку, які не відвідують дошкільні навчальні заклади 

                                                                                                               До 01.10.2015
  2.3. Надавати керівникам  навчальних закладів  методичну допомогу щодо організації охоплення дітей 5-річного віку дошкільною освітою.

                                                                                 Постійно
   2.4. Подати узагальнену інформацію про кількість дітей 5-річного віку та форми здобуття ними дошкільної освіти до Департаменту науки і освіти Харківської обласної державної адміністрації.

                                                                                     До 01.10.2015
   3. Керівникам дошкільних навчальних закладів, Площанської, Андріївської, Рубленської, Новоолександрівської, Великобурлуцької ЗОШ І-ІІІ ст.:
    3.1. Забезпечити проведення обліку  дітей дошкільного віку та узагальнити дані про кількість дітей 5-річного віку на території  обслуговування закладу за результатами проведеного обліку  (додаток 1). 
До 01.10.2015
3.2. Скласти списки дітей 5-ти річного віку, які не відвідують дошкільні навчальні   заклади   та  проживають   на   території   обслуговування   закладу                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               (додаток 2).
                                                                                                               До 01.10.2015 

3.3. Призначити відповідального за організацію роботи по охопленню дітей п’ятирічного віку.

                                                                                                               До 01.10.2015
3.4. Узагальнити інформацію про різні форми здобуття дошкільної освіти дітьми 5-річного віку, які проживають на території обслуговування та надати до відділу освіти (додаток 3).

                                                                                          До 01.10.2015
3.5. У річний план роботи дошкільного навчального закладу окремим розділом включити заходи щодо реалізації права дітей дошкільного віку на здобуття дошкільної освіти. 

До 01.10.2015
3.6. Розробити план спільної роботи ДНЗ та ЗНЗ з питань наступності та організації різних форм надання дошкільної освіти дітям старшого дошкільного віку. 
До 01.10.2015
3.7. Організувати роз’яснювальну та консультативну роботу для батьків дітей щодо необхідності дошкільної підготовки дітей старшого дошкільного віку.

Постійно

3.8. Здійснювати навчально-виховний процес в підготовчих групах для дітей старшого дошкільного віку за програмою розвитку дітей старшого дошкільного віку «Впевнений старт».

                                                                                             3 01.10.2015 

4. Активізувати роботу при Приколотнянському та Великобурлуцькому ДНЗ    консультативних   центрів   для   батьків  щодо  переваг  та   необхідності 

здобуття   дитиною   дошкільної освіти  за  рік  до  навчання  в  першому  класі, залучати до цієї роботи представників органів охорони здоров’я, психологічної служби, засобів масової інформації.                                                                                 

                                                                                                  Постійно


     5. Визначити Великобурлуцький дошкільний навчальний заклад (ясла – садок) «Сонечко» Великобурлуцької селищної ради базовим по організації роботи з дітьми старшого дошкільного віку, які не відвідують ДНЗ у 2015-2016 навчальному році.

6. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Начальник відділу освіти                                                         І.В.Фірсов          
Ковтун 52325
Віза: 
Завідувач  районним 
методичним  кабінетом                                Н.І. Пономар
                   З наказом № 251 від 30.09.2015 ознайомлені:  
	Прізвище  та ініціали
	Дата ознайомлення з наказом 
	Підпис

	   Резвіна К М.
	
	

	   Логачова В.О.
	
	

	   Новіков Є.В.
	
	

	   Плахотіна І.Л.
	
	

	   Шевцова Н.І.
	
	

	   Задорожня А.В.
	
	

	   Костенко Т.М.
	
	

	   Козлова О.М.
	
	

	   Погуляйло Т.І. 
	
	

	   Бітюкова О.Г.
	
	

	   Корякіна Т.І.
	
	

	   Тітаренко Н.В.
	
	

	   Носач В.І. 
	
	

	  Жеревчук О.Г.
	
	

	Керимова Н.А.
	
	

	Самойлова О.О.
	
	

	Яно Н.О.
	
	

	Самойленко Т.І.
	
	

	Ханіна О.М.
	
	


                                                                                                 Додаток 1

 до наказу відділу освіти 

                                                                                            від 30.09.2015 №251 

                        Список дітей 5-річного віку, 

які проживають на території обслуговування

ДНЗ  №______

	№ п/п
	ПІБ дитини
	ПІБ батьків
	Домашня адреса 
	 Дата народження
	Форма здобуття дошкільної освіти
	Примітка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	
	
	
	
	
	


 Додаток 2

 до наказу відділу освіти 

від 30.09.2015 № 251  

Список дітей 5-річного віку, 

які не відвідують дошкільні навчальні заклади,

відповідно до закріпленої за дошкільним навчальним закладом №______ території обслуговування 

у   2015/2016 навчальному році

	№ п/п
	ПІБ дитини
	Домашня адреса
	Дата народження
	Мікрорайон ДНЗ
	Кількість дітей 5-річного віку, яким на 01.09.2014 виповнюється 6 років
	Форма підготовки (вказати яка)
	Кількість дітей, охоплених цією формою навчання
	Ким здійснюється навчання (ПІБ вихователя, вчителя, їх освіта)

	
	
	
	
	
	Всього дітей в районі
	Дітей в ДНЗ 
	Дітей, які не відвідують ДНЗ 
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Додаток 3

 до наказу відділу освіти

 від 30.09.2015 № 251  

Форми здобуття дошкільної освіти дітьми 5-річного віку, 

які проживають на території обслуговування ДНЗ № ____

Таблиця 3.1

	Охоплення дітей 2009 року народження (з 01.09) різними формами здобуття дошкільної освіти станом на 01.09.2015

	Охоплення дітей 2009 року народження

 (з 01.09)  
	Різні форми здобуття дошкільної освіти

	
	ДНЗ 
	Соціально-педагогічний патронат

	
	
	


Таблиця 3.2
	Охоплення дітей 2010 року народження (до 01.09) різними формами здобуття дошкільної освіти станом на 01.09.2015

	Охоплення дітей 2010 року народження 

(до 01.09)  
	Різні форми здобуття дошкільної освіти

	
	ДНЗ 
	Соціально-педагогічний патронат
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